
UnivIS - Raumplan M3N/03.28 Aktuelle Informationen

zur Raumbelegung und

Anwesenheitserfassung

während der Pandemie:

08:00

09:00

10:00

11:00

12:00

13:00

14:00

15:00

16:00

17:00

18:00

19:00

Mo
9.4.2018

14:00 - 16:00

Psychotherapie im Alter
Block

16:00 - 18:00

SE Vertiefung affektive
Neurowissenschaft

Rüsseler

Di
10.4.2018

10:00 - 12:00

Kommunikation wissenschaftlicher
Ergebnisse

Rüsseler

12:00 - 14:00

Forschungsorientierte Vertiefung der
Therapie psychischer Störungen

Löber

16:00 - 20:00

Schwierige Situationen in Therapie
und Beratung

Schulte

16:00 - 20:00

Die Dritte Welle der
Verhaltenstherapie

Schulte

Mi
11.4.2018

10:00 - 12:00

Sprachliche und Kognitive
Entwicklung im frühen Kindesalter

Dorn (geb. Nübel)

12:00 - 14:00

Schlaf
Strömel

16:00 - 18:00

Vorbesprechung zu Praxisseminar
Therapeutische Basisfertigkeiten

Kollei

Do
12.4.2018

08:00 - 10:00

Entwicklungspsychologische Theorien
- Theorie und Empirie

Ebert

10:00 - 12:00

Psychotherapeutische Interventionen
bei Anorexie und Bulimie

Leins

14:00 - 16:00

Theory of Mind bei
Kindergartenkindern Warum haben
Kinder Schwierigkeiten mit Aufgaben
zum Verständnis falscher und
richtiger Überzeugungen? -
Empiriepraktikum (Teil 2)

Ebert

16:00 - 18:00

Seminar Allgemeine Psychologie II:
Motivationspsychologie

Kagel

18:00 - 20:00

Vorbesprechung zu
Intelligenzdiagnostik im Kindes- und
Jugendalter

Gröschel

Fr
13.4.2018

14:00 - 18:00

Parapsychologie
Schneider

Änderungen der Raumbelegung nur nach Absprache mit Raumverantwortlichen Pia Deininger (App. 1861,
pia.deininger@uni-bamberg.de)

wöchentliche Lehrveranstaltungen vom 9.4.2018 bis 15.4.2018

Einzeltermine vom 9.4.2018 bis 15.4.2018

Stand: Dienstag, 25 Juni 2024 04:56:24


