UnivIS - Raumplan M3N/03.28

Aktuelle Informationen zur Raumbelegung und Anwesenheitserfassung während der Pandemie:



	Mo 9.4.2018	Di 10.4.2018	Mi 11.4.2018	Do 12.4.2018	Fr 13.4.2018
08:00				08:00 - 10:00 Entwicklungspsychologische Theorien - Theorie und Empirie	
09:00				Ebert	
10:00		10:00 - 12:00 Kommunikation wissenschaftlicher Ergebnisse	10:00 - 12:00 Sprachliche und Kognitive Entwicklung im frühen Kindesalter	10:00 - 12:00 Psychotherapeutische Interventionen bei Anorexie und Bulimie	
11:00		Rüsseler	Dorn (geb. Nübel)	Leins	
12:00		12:00 - 14:00 Forschungsorientierte Vertiefung der Therapie psychischer Störungen	12:00 - 14:00 Schlaf Strömel		
13:00		Löber			
14:00	14:00 - 16:00 Psychotherapie im Alter Block			14:00 - 16:00 Theory of Mind bei Kindergartenkindern Warum haben Kinder Schwierigkeiten mit Aufgaben	14:00 - 18:00 Parapsychologie Schneider
15:00				zum Verständnis falscher und richtiger Überzeugungen? - Empiriepraktikum (Teil 2)	
16:00	16:00 - 18:00 SE Vertiefung affektive Neurowissenschaft	16:00 - 20:00 Schwierige Situationen in Therapie und Beratung	16:00 - 18:00 Vorbesprechung zu Praxisseminar Therapeutische Basisfertigkeiten	16:00 - 18:00 Seminar Allgemeine Psychologie II: Motivationspsychologie	
17:00	Rüsseler	Schulte 16:00 - 20:00	Kollei	Kagel	
18:00		Die Dritte Welle der Verhaltenstherapie		18:00 - 20:00 Vorbesprechung zu Intelligenzdiagnostik im Kindes- und	
19:00		Schuie		Jugendalter Gröschel	